
UCHWAŁA NR XXIX/157/10  

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 223, poz. 

1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 ) oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,Nr 202, poz. 1551,Nr 219,poz. 1706, Nr 221, poz, 1738 )

i art. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

- uchwała Nr XIII/108/04 Rady Gminy Krynki z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 190, poz. 2574), 

- uchwała Nr XV/117/05 Rady Gminy Krynki z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 106, poz. 1280), 

- uchwała Nr XIX/142/05 Rady Gminy Krynki z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 25, poz. 333 ), 

- uchwała Nr II/11/06 Rady Gminy Krynki z dnia 4 grudnia 2006r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 306, poz. 3270 ), 

Przewodniczący Rady 

Jan Augustyńczyk 

 

STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNKACH  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie: 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach jest jednostką organizacyjną Gminy Krynki, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

§ 3.  1. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się ustaleniami przekazanymi 

gminie przez wojewodę. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza 

Krynek. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Krynkach , 16-120 Krynki, ul. Garbarska 16 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Krynki. 

Rozdział 2

ZADANIA I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6.  1. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz 

innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, wspieraniu ich w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, po 

zapewnieniu odpowiednich środków na realizację zadań, a w szczególności: 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb i zlecone przez 

administrację rządową. 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 

1. ustalania i przyznawania prawa do zasiłków rodzinnych i dodatków, świadczeń opiekuńczych: zasiłek 

pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, ich weryfikacji oraz wstrzymywania i prowadzenia postępowania w sprawie 

nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz sporządzania: list wypłat, analiz, 

zapotrzebowań i sprawozdawczości, w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

2. ustalania i przyznawania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich weryfikacji oraz wstrzymywania 

i prowadzenia postępowania w sprawie nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

a także sporządzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań i sprawozdawczości oraz prowadzenia postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

3. ustalania i przyznawania prawa do dodatków mieszkaniowych, wznawiania postępowania w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, przeprowadzania wywiadów oraz sporzdzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań 

i sprawozdawczości, a także utrzymywania stałej współpracy z zarządcami budynków. 

§ 8.  1. Ośrodek w trakcie realizacji swych zadań statutowych współdziała z działającymi na jego terenie 

organizacjami społecznymi mającymi w zakresie swej działalności niesienie pomocy, kościołami oraz podmiotami 

gospodarczymi. 

2. Ośrodek współpracuje przy realizacji swych zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

urzędami pracy, służbą zdrowia, ubezpieczeniami społecznymi, sądami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 

podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek dla realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 9. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art.17 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 3

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 10.  1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy kierownik i podlegli mu pracownicy. 

W Ośrodku wyodrębnia się następujące stanowiska pracy: 

§ 11.  1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Krynek. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje funkcje na podstawie przepisów prawa oraz upoważnień udzielanych przez

Burmistrza Krynek i Radę Miejską w Krynkach. 

4. Upoważnienie Burmistrza Krynek może być udzielone innemu pracownikowi Ośrodka na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

5. Do kompetencji Kierownika należy w szczególności: 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka. 

7. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają do nich

zastosowanie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

§ 12. Obsługę kadrową zapewnia Urząd Miejski w Krynkach. 

§ 13. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Ośrodka określa Kierownik w drodze Regulaminu. 

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. Ośrodek finansowany jest odpowiednio: 

§ 15. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe i otrzymywać pomoc rzeczową z innych niż określone w § 14 

źródeł - zgodnie z przepisami prawa.  

§ 16. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi dla jednostek budżetowych. 

§ 17. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymanych z budżetu 

państwa i budżetu Gminy Krynki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy 

osobom uprawnionych do alimentów, dodatkach mieszkaniowych. 

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie obsługi finansowo – księgowej poprzez: 

§ 18.  1. Ośrodek prowadzi obsługę finansową i księgową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi działalność w ramach budżetu Gminy Krynki. 

§ 19. Szczegółową działalność jednostki w sprawie zasad planowania, ewidencji i sprawozdawczości finansowej 

określają odrębne przepisy. 

§ 20. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Krynkach co roku sprawozdanie z działalności Ośrodka, 

podając w nim wyniki w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynkach. 

Załącznik do uchwały Nr 

XXIX/157/10

Rady Miejskiej w Krynkach

z dnia 25 marca 2010 r.

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 );

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U z 2003r. Nr 203, poz. 

1966 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania" (Dz. U. 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z 

późn. zm); 

9) ustawy z dnia 10 lipca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734, z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 

poz. 415 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. 

zm.); 

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 137, poz. 887 

z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92.); 

15) ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 45, poz. 391); 

16) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm.); 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655);

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 

z późn. zm.) 

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.)

21) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek;

22) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Krynkach Nr XI/42/90 z dnia 26 kwietnia 1990r. oraz zarządzenia Nr 

4/90 Naczelnika gminy Krynki z dnia 4 maja 1990r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krynkach 

23) niniejszego statutu Ośrodka;

24) uchwał Rady Miejskiej w Krynkach;

25) zarządzeń Burmistrza Krynek;

26) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania innych zadań 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy społecznej;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

7) wytaczanie na rzecz osób potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne;

8) kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami; 

9) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

1) kierownik;

2) główny księgowy;

3) pracownicy socjalni;

4) inspektor ds. świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego oraz postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych 

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

2) kierowanie bieżącą pracą Ośrodka, tj. sprawami:

- administracyjnymi

- pracowniczymi

- dyscyplinarnymi

- gospodarczymi

3) nadzorowanie i koordynowanie działalności podległych pracowników przy realizacji zadań Ośrodka;

4) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;

5) określanie polityki i kierunków rozwoju Ośrodka;

6) czuwanie nad tokiem i terminowością wykonywania zadań Ośrodka;

7) przedkładanie opracowań (analiz, wniosków, programów, sprawozdań, itp.) kierowanych bezpośrednio do Rady 

Miejskiej, Burmistrza, Wojewody Podlaskiego; 

8) występowanie z wnioskiem do Burmistrza Krynek o podjęcie uchwały przez Radę;

9) wydawanie zarządzeń;

10) wydawanie zarządzeń pokontrolnych i poleceń służbowych;

1) Ze środków samorządowych budżetu Gminy Krynki;

2) Z dotacji celowych budżetu państwa;

1) prowadzenie operacji związanych z wykonywaniem budżetu Ośrodka zgodnie z zasadami rachunkowości 

i finansów publicznych; 

2) prowadzenie gospodarki finansowo - księgowej Ośrodka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

3) sporządzanie sprawozdawczości budżetowej;

4) sporządzanie planów finansowych Ośrodka;

ID: BVYPW-RESQF-TLAJA-JUFRF-BOBUQ. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XXIX/157/10  

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 223, poz. 

1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 ) oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,Nr 202, poz. 1551,Nr 219,poz. 1706, Nr 221, poz, 1738 )

i art. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

- uchwała Nr XIII/108/04 Rady Gminy Krynki z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 190, poz. 2574), 

- uchwała Nr XV/117/05 Rady Gminy Krynki z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 106, poz. 1280), 

- uchwała Nr XIX/142/05 Rady Gminy Krynki z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 25, poz. 333 ), 

- uchwała Nr II/11/06 Rady Gminy Krynki z dnia 4 grudnia 2006r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 306, poz. 3270 ), 

Przewodniczący Rady 

Jan Augustyńczyk 

 

STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNKACH  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie: 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach jest jednostką organizacyjną Gminy Krynki, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

§ 3.  1. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się ustaleniami przekazanymi 

gminie przez wojewodę. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza 

Krynek. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Krynkach , 16-120 Krynki, ul. Garbarska 16 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Krynki. 

Rozdział 2

ZADANIA I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6.  1. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz 

innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, wspieraniu ich w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, po 

zapewnieniu odpowiednich środków na realizację zadań, a w szczególności: 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb i zlecone przez 

administrację rządową. 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 

1. ustalania i przyznawania prawa do zasiłków rodzinnych i dodatków, świadczeń opiekuńczych: zasiłek 

pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, ich weryfikacji oraz wstrzymywania i prowadzenia postępowania w sprawie 

nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz sporządzania: list wypłat, analiz, 

zapotrzebowań i sprawozdawczości, w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

2. ustalania i przyznawania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich weryfikacji oraz wstrzymywania 

i prowadzenia postępowania w sprawie nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

a także sporządzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań i sprawozdawczości oraz prowadzenia postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

3. ustalania i przyznawania prawa do dodatków mieszkaniowych, wznawiania postępowania w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, przeprowadzania wywiadów oraz sporzdzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań 

i sprawozdawczości, a także utrzymywania stałej współpracy z zarządcami budynków. 

§ 8.  1. Ośrodek w trakcie realizacji swych zadań statutowych współdziała z działającymi na jego terenie 

organizacjami społecznymi mającymi w zakresie swej działalności niesienie pomocy, kościołami oraz podmiotami 

gospodarczymi. 

2. Ośrodek współpracuje przy realizacji swych zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

urzędami pracy, służbą zdrowia, ubezpieczeniami społecznymi, sądami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 

podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek dla realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 9. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art.17 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 3

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 10.  1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy kierownik i podlegli mu pracownicy. 

W Ośrodku wyodrębnia się następujące stanowiska pracy: 

§ 11.  1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Krynek. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje funkcje na podstawie przepisów prawa oraz upoważnień udzielanych przez

Burmistrza Krynek i Radę Miejską w Krynkach. 

4. Upoważnienie Burmistrza Krynek może być udzielone innemu pracownikowi Ośrodka na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

5. Do kompetencji Kierownika należy w szczególności: 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka. 

7. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają do nich

zastosowanie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

§ 12. Obsługę kadrową zapewnia Urząd Miejski w Krynkach. 

§ 13. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Ośrodka określa Kierownik w drodze Regulaminu. 

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. Ośrodek finansowany jest odpowiednio: 

§ 15. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe i otrzymywać pomoc rzeczową z innych niż określone w § 14 

źródeł - zgodnie z przepisami prawa.  

§ 16. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi dla jednostek budżetowych. 

§ 17. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymanych z budżetu 

państwa i budżetu Gminy Krynki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy 

osobom uprawnionych do alimentów, dodatkach mieszkaniowych. 

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie obsługi finansowo – księgowej poprzez: 

§ 18.  1. Ośrodek prowadzi obsługę finansową i księgową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi działalność w ramach budżetu Gminy Krynki. 

§ 19. Szczegółową działalność jednostki w sprawie zasad planowania, ewidencji i sprawozdawczości finansowej 

określają odrębne przepisy. 

§ 20. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Krynkach co roku sprawozdanie z działalności Ośrodka, 

podając w nim wyniki w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynkach. 

Załącznik do uchwały Nr 

XXIX/157/10

Rady Miejskiej w Krynkach

z dnia 25 marca 2010 r.

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 );

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U z 2003r. Nr 203, poz. 

1966 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania" (Dz. U. 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z 

późn. zm); 

9) ustawy z dnia 10 lipca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734, z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 

poz. 415 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. 

zm.); 

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 137, poz. 887 

z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92.); 

15) ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 45, poz. 391); 

16) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm.); 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655);

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 

z późn. zm.) 

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.)

21) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek;

22) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Krynkach Nr XI/42/90 z dnia 26 kwietnia 1990r. oraz zarządzenia Nr 

4/90 Naczelnika gminy Krynki z dnia 4 maja 1990r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krynkach 

23) niniejszego statutu Ośrodka;

24) uchwał Rady Miejskiej w Krynkach;

25) zarządzeń Burmistrza Krynek;

26) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania innych zadań 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy społecznej;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

7) wytaczanie na rzecz osób potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne;

8) kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami; 

9) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

1) kierownik;

2) główny księgowy;

3) pracownicy socjalni;

4) inspektor ds. świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego oraz postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych 

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

2) kierowanie bieżącą pracą Ośrodka, tj. sprawami:

- administracyjnymi

- pracowniczymi

- dyscyplinarnymi

- gospodarczymi

3) nadzorowanie i koordynowanie działalności podległych pracowników przy realizacji zadań Ośrodka;

4) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;

5) określanie polityki i kierunków rozwoju Ośrodka;

6) czuwanie nad tokiem i terminowością wykonywania zadań Ośrodka;

7) przedkładanie opracowań (analiz, wniosków, programów, sprawozdań, itp.) kierowanych bezpośrednio do Rady 

Miejskiej, Burmistrza, Wojewody Podlaskiego; 

8) występowanie z wnioskiem do Burmistrza Krynek o podjęcie uchwały przez Radę;

9) wydawanie zarządzeń;

10) wydawanie zarządzeń pokontrolnych i poleceń służbowych;

1) Ze środków samorządowych budżetu Gminy Krynki;

2) Z dotacji celowych budżetu państwa;

1) prowadzenie operacji związanych z wykonywaniem budżetu Ośrodka zgodnie z zasadami rachunkowości 

i finansów publicznych; 

2) prowadzenie gospodarki finansowo - księgowej Ośrodka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

3) sporządzanie sprawozdawczości budżetowej;

4) sporządzanie planów finansowych Ośrodka;

ID: BVYPW-RESQF-TLAJA-JUFRF-BOBUQ. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XXIX/157/10  

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 223, poz. 

1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 ) oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,Nr 202, poz. 1551,Nr 219,poz. 1706, Nr 221, poz, 1738 )

i art. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

- uchwała Nr XIII/108/04 Rady Gminy Krynki z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 190, poz. 2574), 

- uchwała Nr XV/117/05 Rady Gminy Krynki z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 106, poz. 1280), 

- uchwała Nr XIX/142/05 Rady Gminy Krynki z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 25, poz. 333 ), 

- uchwała Nr II/11/06 Rady Gminy Krynki z dnia 4 grudnia 2006r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 306, poz. 3270 ), 

Przewodniczący Rady 

Jan Augustyńczyk 

 

STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNKACH  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie: 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach jest jednostką organizacyjną Gminy Krynki, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

§ 3.  1. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się ustaleniami przekazanymi 

gminie przez wojewodę. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza 

Krynek. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Krynkach , 16-120 Krynki, ul. Garbarska 16 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Krynki. 

Rozdział 2

ZADANIA I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6.  1. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz 

innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, wspieraniu ich w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, po 

zapewnieniu odpowiednich środków na realizację zadań, a w szczególności: 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb i zlecone przez 

administrację rządową. 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 

1. ustalania i przyznawania prawa do zasiłków rodzinnych i dodatków, świadczeń opiekuńczych: zasiłek 

pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, ich weryfikacji oraz wstrzymywania i prowadzenia postępowania w sprawie 

nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz sporządzania: list wypłat, analiz, 

zapotrzebowań i sprawozdawczości, w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

2. ustalania i przyznawania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich weryfikacji oraz wstrzymywania 

i prowadzenia postępowania w sprawie nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

a także sporządzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań i sprawozdawczości oraz prowadzenia postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

3. ustalania i przyznawania prawa do dodatków mieszkaniowych, wznawiania postępowania w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, przeprowadzania wywiadów oraz sporzdzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań 

i sprawozdawczości, a także utrzymywania stałej współpracy z zarządcami budynków. 

§ 8.  1. Ośrodek w trakcie realizacji swych zadań statutowych współdziała z działającymi na jego terenie 

organizacjami społecznymi mającymi w zakresie swej działalności niesienie pomocy, kościołami oraz podmiotami 

gospodarczymi. 

2. Ośrodek współpracuje przy realizacji swych zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

urzędami pracy, służbą zdrowia, ubezpieczeniami społecznymi, sądami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 

podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek dla realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 9. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art.17 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 3

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 10.  1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy kierownik i podlegli mu pracownicy. 

W Ośrodku wyodrębnia się następujące stanowiska pracy: 

§ 11.  1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Krynek. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje funkcje na podstawie przepisów prawa oraz upoważnień udzielanych przez

Burmistrza Krynek i Radę Miejską w Krynkach. 

4. Upoważnienie Burmistrza Krynek może być udzielone innemu pracownikowi Ośrodka na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

5. Do kompetencji Kierownika należy w szczególności: 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka. 

7. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają do nich

zastosowanie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

§ 12. Obsługę kadrową zapewnia Urząd Miejski w Krynkach. 

§ 13. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Ośrodka określa Kierownik w drodze Regulaminu. 

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. Ośrodek finansowany jest odpowiednio: 

§ 15. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe i otrzymywać pomoc rzeczową z innych niż określone w § 14 

źródeł - zgodnie z przepisami prawa.  

§ 16. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi dla jednostek budżetowych. 

§ 17. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymanych z budżetu 

państwa i budżetu Gminy Krynki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy 

osobom uprawnionych do alimentów, dodatkach mieszkaniowych. 

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie obsługi finansowo – księgowej poprzez: 

§ 18.  1. Ośrodek prowadzi obsługę finansową i księgową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi działalność w ramach budżetu Gminy Krynki. 

§ 19. Szczegółową działalność jednostki w sprawie zasad planowania, ewidencji i sprawozdawczości finansowej 

określają odrębne przepisy. 

§ 20. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Krynkach co roku sprawozdanie z działalności Ośrodka, 

podając w nim wyniki w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynkach. 

Załącznik do uchwały Nr 

XXIX/157/10

Rady Miejskiej w Krynkach

z dnia 25 marca 2010 r.

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 );

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U z 2003r. Nr 203, poz. 

1966 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania" (Dz. U. 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z 

późn. zm); 

9) ustawy z dnia 10 lipca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734, z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 

poz. 415 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. 

zm.); 

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 137, poz. 887 

z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92.); 

15) ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 45, poz. 391); 

16) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm.); 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655);

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 

z późn. zm.) 

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.)

21) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek;

22) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Krynkach Nr XI/42/90 z dnia 26 kwietnia 1990r. oraz zarządzenia Nr 

4/90 Naczelnika gminy Krynki z dnia 4 maja 1990r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krynkach 

23) niniejszego statutu Ośrodka;

24) uchwał Rady Miejskiej w Krynkach;

25) zarządzeń Burmistrza Krynek;

26) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania innych zadań 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy społecznej;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

7) wytaczanie na rzecz osób potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne;

8) kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami; 

9) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

1) kierownik;

2) główny księgowy;

3) pracownicy socjalni;

4) inspektor ds. świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego oraz postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych 

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

2) kierowanie bieżącą pracą Ośrodka, tj. sprawami:

- administracyjnymi

- pracowniczymi

- dyscyplinarnymi

- gospodarczymi

3) nadzorowanie i koordynowanie działalności podległych pracowników przy realizacji zadań Ośrodka;

4) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;

5) określanie polityki i kierunków rozwoju Ośrodka;

6) czuwanie nad tokiem i terminowością wykonywania zadań Ośrodka;

7) przedkładanie opracowań (analiz, wniosków, programów, sprawozdań, itp.) kierowanych bezpośrednio do Rady 

Miejskiej, Burmistrza, Wojewody Podlaskiego; 

8) występowanie z wnioskiem do Burmistrza Krynek o podjęcie uchwały przez Radę;

9) wydawanie zarządzeń;

10) wydawanie zarządzeń pokontrolnych i poleceń służbowych;

1) Ze środków samorządowych budżetu Gminy Krynki;

2) Z dotacji celowych budżetu państwa;

1) prowadzenie operacji związanych z wykonywaniem budżetu Ośrodka zgodnie z zasadami rachunkowości 

i finansów publicznych; 

2) prowadzenie gospodarki finansowo - księgowej Ośrodka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

3) sporządzanie sprawozdawczości budżetowej;

4) sporządzanie planów finansowych Ośrodka;

ID: BVYPW-RESQF-TLAJA-JUFRF-BOBUQ. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XXIX/157/10  

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 223, poz. 

1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 ) oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,Nr 202, poz. 1551,Nr 219,poz. 1706, Nr 221, poz, 1738 )

i art. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

- uchwała Nr XIII/108/04 Rady Gminy Krynki z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 190, poz. 2574), 

- uchwała Nr XV/117/05 Rady Gminy Krynki z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 106, poz. 1280), 

- uchwała Nr XIX/142/05 Rady Gminy Krynki z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 25, poz. 333 ), 

- uchwała Nr II/11/06 Rady Gminy Krynki z dnia 4 grudnia 2006r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 306, poz. 3270 ), 

Przewodniczący Rady 

Jan Augustyńczyk 

 

STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNKACH  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie: 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach jest jednostką organizacyjną Gminy Krynki, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

§ 3.  1. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się ustaleniami przekazanymi 

gminie przez wojewodę. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza 

Krynek. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Krynkach , 16-120 Krynki, ul. Garbarska 16 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Krynki. 

Rozdział 2

ZADANIA I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6.  1. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz 

innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, wspieraniu ich w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, po 

zapewnieniu odpowiednich środków na realizację zadań, a w szczególności: 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb i zlecone przez 

administrację rządową. 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 

1. ustalania i przyznawania prawa do zasiłków rodzinnych i dodatków, świadczeń opiekuńczych: zasiłek 

pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, ich weryfikacji oraz wstrzymywania i prowadzenia postępowania w sprawie 

nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz sporządzania: list wypłat, analiz, 

zapotrzebowań i sprawozdawczości, w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

2. ustalania i przyznawania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich weryfikacji oraz wstrzymywania 

i prowadzenia postępowania w sprawie nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

a także sporządzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań i sprawozdawczości oraz prowadzenia postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

3. ustalania i przyznawania prawa do dodatków mieszkaniowych, wznawiania postępowania w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, przeprowadzania wywiadów oraz sporzdzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań 

i sprawozdawczości, a także utrzymywania stałej współpracy z zarządcami budynków. 

§ 8.  1. Ośrodek w trakcie realizacji swych zadań statutowych współdziała z działającymi na jego terenie 

organizacjami społecznymi mającymi w zakresie swej działalności niesienie pomocy, kościołami oraz podmiotami 

gospodarczymi. 

2. Ośrodek współpracuje przy realizacji swych zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

urzędami pracy, służbą zdrowia, ubezpieczeniami społecznymi, sądami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 

podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek dla realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 9. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art.17 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 3

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 10.  1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy kierownik i podlegli mu pracownicy. 

W Ośrodku wyodrębnia się następujące stanowiska pracy: 

§ 11.  1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Krynek. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje funkcje na podstawie przepisów prawa oraz upoważnień udzielanych przez

Burmistrza Krynek i Radę Miejską w Krynkach. 

4. Upoważnienie Burmistrza Krynek może być udzielone innemu pracownikowi Ośrodka na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

5. Do kompetencji Kierownika należy w szczególności: 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka. 

7. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają do nich

zastosowanie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

§ 12. Obsługę kadrową zapewnia Urząd Miejski w Krynkach. 

§ 13. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Ośrodka określa Kierownik w drodze Regulaminu. 

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. Ośrodek finansowany jest odpowiednio: 

§ 15. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe i otrzymywać pomoc rzeczową z innych niż określone w § 14 

źródeł - zgodnie z przepisami prawa.  

§ 16. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi dla jednostek budżetowych. 

§ 17. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymanych z budżetu 

państwa i budżetu Gminy Krynki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy 

osobom uprawnionych do alimentów, dodatkach mieszkaniowych. 

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie obsługi finansowo – księgowej poprzez: 

§ 18.  1. Ośrodek prowadzi obsługę finansową i księgową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi działalność w ramach budżetu Gminy Krynki. 

§ 19. Szczegółową działalność jednostki w sprawie zasad planowania, ewidencji i sprawozdawczości finansowej 

określają odrębne przepisy. 

§ 20. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Krynkach co roku sprawozdanie z działalności Ośrodka, 

podając w nim wyniki w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynkach. 

Załącznik do uchwały Nr 

XXIX/157/10

Rady Miejskiej w Krynkach

z dnia 25 marca 2010 r.

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 );

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U z 2003r. Nr 203, poz. 

1966 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania" (Dz. U. 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z 

późn. zm); 

9) ustawy z dnia 10 lipca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734, z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 

poz. 415 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. 

zm.); 

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 137, poz. 887 

z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92.); 

15) ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 45, poz. 391); 

16) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm.); 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655);

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 

z późn. zm.) 

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.)

21) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek;

22) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Krynkach Nr XI/42/90 z dnia 26 kwietnia 1990r. oraz zarządzenia Nr 

4/90 Naczelnika gminy Krynki z dnia 4 maja 1990r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krynkach 

23) niniejszego statutu Ośrodka;

24) uchwał Rady Miejskiej w Krynkach;

25) zarządzeń Burmistrza Krynek;

26) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania innych zadań 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy społecznej;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

7) wytaczanie na rzecz osób potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne;

8) kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami; 

9) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

1) kierownik;

2) główny księgowy;

3) pracownicy socjalni;

4) inspektor ds. świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego oraz postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych 

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

2) kierowanie bieżącą pracą Ośrodka, tj. sprawami:

- administracyjnymi

- pracowniczymi

- dyscyplinarnymi

- gospodarczymi

3) nadzorowanie i koordynowanie działalności podległych pracowników przy realizacji zadań Ośrodka;

4) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;

5) określanie polityki i kierunków rozwoju Ośrodka;

6) czuwanie nad tokiem i terminowością wykonywania zadań Ośrodka;

7) przedkładanie opracowań (analiz, wniosków, programów, sprawozdań, itp.) kierowanych bezpośrednio do Rady 

Miejskiej, Burmistrza, Wojewody Podlaskiego; 

8) występowanie z wnioskiem do Burmistrza Krynek o podjęcie uchwały przez Radę;

9) wydawanie zarządzeń;

10) wydawanie zarządzeń pokontrolnych i poleceń służbowych;

1) Ze środków samorządowych budżetu Gminy Krynki;

2) Z dotacji celowych budżetu państwa;

1) prowadzenie operacji związanych z wykonywaniem budżetu Ośrodka zgodnie z zasadami rachunkowości 

i finansów publicznych; 

2) prowadzenie gospodarki finansowo - księgowej Ośrodka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

3) sporządzanie sprawozdawczości budżetowej;

4) sporządzanie planów finansowych Ośrodka;

ID: BVYPW-RESQF-TLAJA-JUFRF-BOBUQ. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XXIX/157/10  

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 223, poz. 

1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 ) oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,Nr 202, poz. 1551,Nr 219,poz. 1706, Nr 221, poz, 1738 )

i art. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

- uchwała Nr XIII/108/04 Rady Gminy Krynki z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 190, poz. 2574), 

- uchwała Nr XV/117/05 Rady Gminy Krynki z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 106, poz. 1280), 

- uchwała Nr XIX/142/05 Rady Gminy Krynki z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 25, poz. 333 ), 

- uchwała Nr II/11/06 Rady Gminy Krynki z dnia 4 grudnia 2006r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 306, poz. 3270 ), 

Przewodniczący Rady 

Jan Augustyńczyk 

 

STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNKACH  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie: 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach jest jednostką organizacyjną Gminy Krynki, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

§ 3.  1. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się ustaleniami przekazanymi 

gminie przez wojewodę. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza 

Krynek. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Krynkach , 16-120 Krynki, ul. Garbarska 16 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Krynki. 

Rozdział 2

ZADANIA I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6.  1. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz 

innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, wspieraniu ich w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, po 

zapewnieniu odpowiednich środków na realizację zadań, a w szczególności: 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb i zlecone przez 

administrację rządową. 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 

1. ustalania i przyznawania prawa do zasiłków rodzinnych i dodatków, świadczeń opiekuńczych: zasiłek 

pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, ich weryfikacji oraz wstrzymywania i prowadzenia postępowania w sprawie 

nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz sporządzania: list wypłat, analiz, 

zapotrzebowań i sprawozdawczości, w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

2. ustalania i przyznawania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich weryfikacji oraz wstrzymywania 

i prowadzenia postępowania w sprawie nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

a także sporządzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań i sprawozdawczości oraz prowadzenia postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

3. ustalania i przyznawania prawa do dodatków mieszkaniowych, wznawiania postępowania w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, przeprowadzania wywiadów oraz sporzdzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań 

i sprawozdawczości, a także utrzymywania stałej współpracy z zarządcami budynków. 

§ 8.  1. Ośrodek w trakcie realizacji swych zadań statutowych współdziała z działającymi na jego terenie 

organizacjami społecznymi mającymi w zakresie swej działalności niesienie pomocy, kościołami oraz podmiotami 

gospodarczymi. 

2. Ośrodek współpracuje przy realizacji swych zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

urzędami pracy, służbą zdrowia, ubezpieczeniami społecznymi, sądami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 

podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek dla realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 9. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art.17 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 3

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 10.  1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy kierownik i podlegli mu pracownicy. 

W Ośrodku wyodrębnia się następujące stanowiska pracy: 

§ 11.  1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Krynek. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje funkcje na podstawie przepisów prawa oraz upoważnień udzielanych przez

Burmistrza Krynek i Radę Miejską w Krynkach. 

4. Upoważnienie Burmistrza Krynek może być udzielone innemu pracownikowi Ośrodka na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

5. Do kompetencji Kierownika należy w szczególności: 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka. 

7. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają do nich

zastosowanie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

§ 12. Obsługę kadrową zapewnia Urząd Miejski w Krynkach. 

§ 13. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Ośrodka określa Kierownik w drodze Regulaminu. 

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. Ośrodek finansowany jest odpowiednio: 

§ 15. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe i otrzymywać pomoc rzeczową z innych niż określone w § 14 

źródeł - zgodnie z przepisami prawa.  

§ 16. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi dla jednostek budżetowych. 

§ 17. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymanych z budżetu 

państwa i budżetu Gminy Krynki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy 

osobom uprawnionych do alimentów, dodatkach mieszkaniowych. 

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie obsługi finansowo – księgowej poprzez: 

§ 18.  1. Ośrodek prowadzi obsługę finansową i księgową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi działalność w ramach budżetu Gminy Krynki. 

§ 19. Szczegółową działalność jednostki w sprawie zasad planowania, ewidencji i sprawozdawczości finansowej 

określają odrębne przepisy. 

§ 20. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Krynkach co roku sprawozdanie z działalności Ośrodka, 

podając w nim wyniki w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynkach. 

Załącznik do uchwały Nr 

XXIX/157/10

Rady Miejskiej w Krynkach

z dnia 25 marca 2010 r.

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 );

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U z 2003r. Nr 203, poz. 

1966 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania" (Dz. U. 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z 

późn. zm); 

9) ustawy z dnia 10 lipca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734, z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 

poz. 415 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. 

zm.); 

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 137, poz. 887 

z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92.); 

15) ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 45, poz. 391); 

16) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm.); 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655);

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 

z późn. zm.) 

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.)

21) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek;

22) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Krynkach Nr XI/42/90 z dnia 26 kwietnia 1990r. oraz zarządzenia Nr 

4/90 Naczelnika gminy Krynki z dnia 4 maja 1990r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krynkach 

23) niniejszego statutu Ośrodka;

24) uchwał Rady Miejskiej w Krynkach;

25) zarządzeń Burmistrza Krynek;

26) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania innych zadań 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy społecznej;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

7) wytaczanie na rzecz osób potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne;

8) kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami; 

9) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

1) kierownik;

2) główny księgowy;

3) pracownicy socjalni;

4) inspektor ds. świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego oraz postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych 

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

2) kierowanie bieżącą pracą Ośrodka, tj. sprawami:

- administracyjnymi

- pracowniczymi

- dyscyplinarnymi

- gospodarczymi

3) nadzorowanie i koordynowanie działalności podległych pracowników przy realizacji zadań Ośrodka;

4) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;

5) określanie polityki i kierunków rozwoju Ośrodka;

6) czuwanie nad tokiem i terminowością wykonywania zadań Ośrodka;

7) przedkładanie opracowań (analiz, wniosków, programów, sprawozdań, itp.) kierowanych bezpośrednio do Rady 

Miejskiej, Burmistrza, Wojewody Podlaskiego; 

8) występowanie z wnioskiem do Burmistrza Krynek o podjęcie uchwały przez Radę;

9) wydawanie zarządzeń;

10) wydawanie zarządzeń pokontrolnych i poleceń służbowych;

1) Ze środków samorządowych budżetu Gminy Krynki;

2) Z dotacji celowych budżetu państwa;

1) prowadzenie operacji związanych z wykonywaniem budżetu Ośrodka zgodnie z zasadami rachunkowości 

i finansów publicznych; 

2) prowadzenie gospodarki finansowo - księgowej Ośrodka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

3) sporządzanie sprawozdawczości budżetowej;

4) sporządzanie planów finansowych Ośrodka;

ID: BVYPW-RESQF-TLAJA-JUFRF-BOBUQ. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XXIX/157/10  

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 223, poz. 

1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 ) oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,Nr 202, poz. 1551,Nr 219,poz. 1706, Nr 221, poz, 1738 )

i art. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

- uchwała Nr XIII/108/04 Rady Gminy Krynki z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 190, poz. 2574), 

- uchwała Nr XV/117/05 Rady Gminy Krynki z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 106, poz. 1280), 

- uchwała Nr XIX/142/05 Rady Gminy Krynki z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 25, poz. 333 ), 

- uchwała Nr II/11/06 Rady Gminy Krynki z dnia 4 grudnia 2006r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krynkach ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2006r. Nr 306, poz. 3270 ), 

Przewodniczący Rady 

Jan Augustyńczyk 

 

STATUT MIEJSKO- GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNKACH  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie: 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach jest jednostką organizacyjną Gminy Krynki, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

§ 3.  1. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się ustaleniami przekazanymi 

gminie przez wojewodę. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza 

Krynek. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Krynkach , 16-120 Krynki, ul. Garbarska 16 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Krynki. 

Rozdział 2

ZADANIA I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6.  1. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz 

innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, wspieraniu ich w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, po 

zapewnieniu odpowiednich środków na realizację zadań, a w szczególności: 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb i zlecone przez 

administrację rządową. 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 

1. ustalania i przyznawania prawa do zasiłków rodzinnych i dodatków, świadczeń opiekuńczych: zasiłek 

pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, ich weryfikacji oraz wstrzymywania i prowadzenia postępowania w sprawie 

nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz sporządzania: list wypłat, analiz, 

zapotrzebowań i sprawozdawczości, w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

2. ustalania i przyznawania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich weryfikacji oraz wstrzymywania 

i prowadzenia postępowania w sprawie nienależnie pobranych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

a także sporządzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań i sprawozdawczości oraz prowadzenia postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych w wyodrębnionej w Ośrodku komórce organizacyjnej; 

3. ustalania i przyznawania prawa do dodatków mieszkaniowych, wznawiania postępowania w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, przeprowadzania wywiadów oraz sporzdzania: list wypłat, analiz, zapotrzebowań 

i sprawozdawczości, a także utrzymywania stałej współpracy z zarządcami budynków. 

§ 8.  1. Ośrodek w trakcie realizacji swych zadań statutowych współdziała z działającymi na jego terenie 

organizacjami społecznymi mającymi w zakresie swej działalności niesienie pomocy, kościołami oraz podmiotami 

gospodarczymi. 

2. Ośrodek współpracuje przy realizacji swych zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

urzędami pracy, służbą zdrowia, ubezpieczeniami społecznymi, sądami, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 

podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek dla realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§ 9. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art.17 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 3

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 10.  1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy kierownik i podlegli mu pracownicy. 

W Ośrodku wyodrębnia się następujące stanowiska pracy: 

§ 11.  1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Krynek. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje funkcje na podstawie przepisów prawa oraz upoważnień udzielanych przez

Burmistrza Krynek i Radę Miejską w Krynkach. 

4. Upoważnienie Burmistrza Krynek może być udzielone innemu pracownikowi Ośrodka na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

5. Do kompetencji Kierownika należy w szczególności: 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka. 

7. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają do nich

zastosowanie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

§ 12. Obsługę kadrową zapewnia Urząd Miejski w Krynkach. 

§ 13. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Ośrodka określa Kierownik w drodze Regulaminu. 

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. Ośrodek finansowany jest odpowiednio: 

§ 15. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe i otrzymywać pomoc rzeczową z innych niż określone w § 14 

źródeł - zgodnie z przepisami prawa.  

§ 16. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi dla jednostek budżetowych. 

§ 17. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymanych z budżetu 

państwa i budżetu Gminy Krynki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy 

osobom uprawnionych do alimentów, dodatkach mieszkaniowych. 

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie obsługi finansowo – księgowej poprzez: 

§ 18.  1. Ośrodek prowadzi obsługę finansową i księgową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi działalność w ramach budżetu Gminy Krynki. 

§ 19. Szczegółową działalność jednostki w sprawie zasad planowania, ewidencji i sprawozdawczości finansowej 

określają odrębne przepisy. 

§ 20. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Krynkach co roku sprawozdanie z działalności Ośrodka, 

podając w nim wyniki w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynkach. 

Załącznik do uchwały Nr 

XXIX/157/10

Rady Miejskiej w Krynkach

z dnia 25 marca 2010 r.

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 );

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U z 2003r. Nr 203, poz. 

1966 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania" (Dz. U. 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z 

późn. zm); 

9) ustawy z dnia 10 lipca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734, z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 

poz. 415 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. 

zm.); 

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 137, poz. 887 

z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92.); 

15) ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 45, poz. 391); 

16) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 

z późn. zm.); 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655);

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 

z późn. zm.) 

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.)

21) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek;

22) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Krynkach Nr XI/42/90 z dnia 26 kwietnia 1990r. oraz zarządzenia Nr 

4/90 Naczelnika gminy Krynki z dnia 4 maja 1990r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krynkach 

23) niniejszego statutu Ośrodka;

24) uchwał Rady Miejskiej w Krynkach;

25) zarządzeń Burmistrza Krynek;

26) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania innych zadań 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy społecznej;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

7) wytaczanie na rzecz osób potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne;

8) kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami; 

9) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

1) kierownik;

2) główny księgowy;

3) pracownicy socjalni;

4) inspektor ds. świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego oraz postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych 

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

2) kierowanie bieżącą pracą Ośrodka, tj. sprawami:

- administracyjnymi

- pracowniczymi

- dyscyplinarnymi

- gospodarczymi

3) nadzorowanie i koordynowanie działalności podległych pracowników przy realizacji zadań Ośrodka;

4) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;

5) określanie polityki i kierunków rozwoju Ośrodka;

6) czuwanie nad tokiem i terminowością wykonywania zadań Ośrodka;

7) przedkładanie opracowań (analiz, wniosków, programów, sprawozdań, itp.) kierowanych bezpośrednio do Rady 

Miejskiej, Burmistrza, Wojewody Podlaskiego; 

8) występowanie z wnioskiem do Burmistrza Krynek o podjęcie uchwały przez Radę;

9) wydawanie zarządzeń;

10) wydawanie zarządzeń pokontrolnych i poleceń służbowych;

1) Ze środków samorządowych budżetu Gminy Krynki;

2) Z dotacji celowych budżetu państwa;

1) prowadzenie operacji związanych z wykonywaniem budżetu Ośrodka zgodnie z zasadami rachunkowości 

i finansów publicznych; 

2) prowadzenie gospodarki finansowo - księgowej Ośrodka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

3) sporządzanie sprawozdawczości budżetowej;

4) sporządzanie planów finansowych Ośrodka;

ID: BVYPW-RESQF-TLAJA-JUFRF-BOBUQ. Podpisany. Strona 6 / 6


